
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE COCAL DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.423.151/0001-06CNPJ: (48) 3444-6100

88845-000 - Cocal do Sul

Telefone:
Rua Angelo Peruchi, 10 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

5/2023

17/03/2023

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/04/2023
Pregão presencial
3/2023 - PR
5/2023

REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM,
NO ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC.

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 BALANÇA DIGITAL INFANTIL 2,000 UN 729,68 1.459,36

18 UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 20,000 UN 15,80 316,00

19 MESA DE MAYO 4,000 UN 275,81 1.103,24

20 COMPRESSOR PARA UTILIZAÇÃO MÉDICA 2,000 UN 2.677,74 5.355,48

27 MESA GINECOLÓGICA COM ESTRUTURA EM MDF 4,000 UN 2.476,90 9.907,60

28 AUTOCLAVE HORIZONTAL 75 LITROS 1,000 UN 7.731,96 7.731,96

29 CABO PARA ECG 05 VIAS 2,000 UN 174,05 348,10

42 ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML, EM PLÁSTICO RÍGIDO, OPACO 50,000 UN 2,79 139,50

46 BACIA EM INOX 12,000 UN 194,14 2.329,68

47 BOBINA PARA ECG 200,000 ROL 8,03 1.606,00

56 CLOREXEDINA ALCOOLICA 1000ML 80,000 UN 12,33 986,40

57 CLOREXEDINA DEGERMANTE 80,000 UN 19,03 1.522,40

66 ESCADA 2 DEGRAUS PARA USO EM MACA 5,000 UN 128,00 640,00

70 CURETA DERMATÓLÓGICA Nº 5 EM AÇO INOXIDÁVEL. 6,000 UN 80,33 481,98

71 DISPOSITIVO DE LÁTEX P/INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINA Nº
5

600,000 UN 1,95 1.170,00

77 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, DESCARTÁVEL, AGULHA
27

800,000 UN 0,26 208,00

78 DRENO DE PENROSE,  Nº 02, COMPRIMENTO 30CM 200,000 UN 1,99 398,00

79 DRENO DE PENROSE,  Nº 03, COMPRIMENTO 30CM 200,000 UN 2,48 496,00

89 FIO DE SUTURA CATGUT 2-0, 75CM. CX COM 24 UN 20,000 CX 92,95 1.859,00



Página: 2 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
102 FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE 300 ML 1.500,0 UN 0,87 1.305,00

104 GARROTE DESCARTAVEL 25,000 CX 22,09 552,25

122 POLTRONA RECLINAVEL 4,000 UN 1.004,15 4.016,60

125 AUTOCLAVE HORIZONTAL 40 LITROS DIGITAL 3,000 UN 6.443,30 19.329,90

126 SUPORTE DE SORO EM AÇO INOX COM 05 PÉS COM RODÍZIOS 5,000 UN 207,52 1.037,60

127 MALETA DE MEDICAMENTOS, 24 X 14 X 13CM 7,000 UN 53,55 374,85

134 PAPEL CREPADO, COR BRANCA. TAM. 50 X 50 CM. CX C/ 500 FLS 70,000 CX 180,75 12.652,50

136 PINÇA ANATÔMICA S/ DENTE, 14 CM 20,000 UN 12,05 241,00

142 PORTA-AGULHA TIPO 3 EM AÇO INOXIDÁVEL 20,000 UN 34,54 690,80

143 PORTA-AGULHA TIPO 4 EM AÇO INOXIDÁVEL 20,000 UN 46,86 937,20

146 SACO P/LIXO CONTAMINADO CAP. 100L C/ 100UN 30,000 PCT 32,13 963,90

147 SACO P/LIXO CONTAMINADO CAP. 15L C/ 100UN 30,000 PCT 10,31 309,30

150 SERINGA 3 ML: LUER LOCK (BICO ROSCA) 4.000,0 UN 0,12 480,00

151 SERINGA 5 ML: LUER LOCK (BICO ROSCA) 5.000,0 UN 0,15 750,00

156 SOLUÇÃO DE ÉTER 1000 ML 15,000 FR 30,12 451,80

158 SONDA DE FOLEY N.º12, 02 VIAS 50,000 UN 3,08 154,00

161 SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 03 10,000 UN 3,48 34,80

162 SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 04 20,000 UN 3,48 69,60

164 SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 06 20,000 UN 3,48 69,60

165 SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5 50,000 UN 3,48 174,00

166 SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 08 20,000 UN 3,48 69,60

169 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 400,000 UN 0,64 256,00

170 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º14 20,000 UN 0,99 19,80

173 SONDA URETRAL N.º 08 400,000 UN 0,49 196,00

181 SORO FISIOLÓGICO, SISTEMA FECHADO. FRASCO COM 500 ML 4.000,0 FR 6,04 24.160,00

182 SORO GLICOSADO 5 %, SISTEMA FECHADO. FRASCO COM 500 ML 500,000 FR 6,63 3.315,00

183 SORO GLICOFISIOLÓGICO, SISTEMA FECHADO. FRASCO COM 500 ML 500,000 FR 6,63 3.315,00

185 TESOURA LONGA PONTA CURVA 25 CM 3,000 UN 104,43 313,29

190 TESOURA SPENCER RETA, 9CM 20,000 UN 45,52 910,40

205 SONDA NASOENTERAL Nº 10 50,000 UN 8,70 435,00

225 PINÇA ADSON 10,000 UN 19,40 194,00

229 SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML 12.000, UN 0,12 1.440,00

231 SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML 5.000,0 UN 0,24 1.200,00

232 SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML 1.700,0 UN 0,39 663,00

Total do Participante: 119.140,49

Participante: AMG HOSPITALAR COMERCIO DE PRODUTOS LTDA



Página: 3 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
52 CATETER VENOSO (ABOCATH) Nº 18 200,000 UN 0,64 128,00

59 COLETOR DE ARTIGOS PERFURO CORTANTES 7 LITROS 700,000 UN 3,32 2.324,00

120 FOCO DE LUZ CLÍNICO E GINECOLÓGICO, COM ILUNINAÇÃO LED 4,000 UN 216,25 865,00

217 DESINFETANTE HOSPITALAR 150,000 GL 1.600,00 240.000,00

218 DESINFETANTE HOSPITALAR 50,000 GL 1.600,00 80.000,00

235 TERMÔMETRO DIGITAL 20,000 UN 342,00 6.840,00

Total do Participante: 330.157,00

Participante: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

2 ASPIRADOR DE SECREÇÃO/ASPIRADOR CIRÚRGICO 2,000 UN 1.580,00 3.160,00

3 OTOSCÓPIO DE FIBRA ÓPTICA COM LÂMPADA DE LED 7,000 UN 420,00 2.940,00

5 KIT LARINGOSCÓPIO COM LÂMINA CURVA 2,000 UN 550,00 1.100,00

6 KIT LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO + LÂMINAS CURVA 2,000 UN 650,00 1.300,00

12 DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL 6,000 UN 385,00 2.310,00

17 OFTALMOSCÓPIO DIRETO CABO EM METAL 2,000 UN 680,00 1.360,00

24 REANIMADOR MANUAL DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL ADULTO 8,000 UN 125,00 1.000,00

25 REANIMADOR MANUAL DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL PEDIÁTRICO 10,000 UN 130,00 1.300,00

203 BISTURI ELETRONICO MICROPROCESSARDOR. 3,000 UN 4.600,00 13.800,00

209 MONITOR CARDÍACO DE EMERGÊNCIA PARA TRANSPORTE 1,000 UN 7.750,00 7.750,00

Total do Participante: 36.020,00

Participante: ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI

32 AGULHA DESCARTÁVEL VACUNTAINER 25X07 22GX1. CAIXA COM
100 UN

20,000 CX 24,00 480,00

34 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE: 20 X 5,5. CX 100
UN

150,000 CX 6,96 1.044,00

37 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE: 25 X 8. CX 100 UN 100,000 CX 6,96 696,00

38 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL, CALIBRE: 40 X 12, CX 100UN 1.000,0 CX 7,66 7.660,00

50 CATETER VENOSO (ABOCATH) Nº 14, COM DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA

50,000 UN 1,42 71,00

51 CATETER VENOSO (ABOCATH) Nº 16, COM DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA

20,000 UN 1,42 28,40

54 CATETER VENOSO (ABOCATH) Nº22 5.000,0 UN 0,60 3.000,00

55 CATETER VENOSO (ABOCATH) Nº24 3.000,0 UN 0,67 2.010,00

58 COLETOR DE ARTIGOS PERFURO CORTANTES 13 LITROS 800,000 UN 5,27 4.216,00

61 COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PARA 2000 ML 700,000 UN 3,54 2.478,00

67 CURATIVOS PÓS-PUNÇÃO. CAIXA COM 500 UN 100,000 CX 12,00 1.200,00

73 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, DESCARTÁVEL, AGULHA
CALIBRE 19

600,000 UN 0,22 132,00

74 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, DESCARTÁVEL, AGULHA
21

8.000,0 UN 0,22 1.760,00

76 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, DESCARTÁVEL, AGULHA
25

1.200,0 UN 0,22 264,00



Página: 4 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
80 ELETRODO DESCARTÁVEL P/MONITORAÇÃO CARDÍACA ADULTO. 50

UN
1.500,0 PCT 11,40 17.100,00

81 ELETRODO DESCARTAVEL P/MONITORAÇÃO CARDÍACA INFANTIL. 50
UN

200,000 PCT 13,69 2.738,00

83 ENVELOPES AUTO-SELANTES, 15 X 25 CM. CX COM 200 UN 50,000 CX 48,60 2.430,00

86 ESPECULO GINECOLÓGICO TAMANHO G 100,000 UN 1,73 173,00

90 FIO DE SUTURA CATGUT 3-0, 75CM. CX COM 24 UN 15,000 CX 92,40 1.386,00

91 FIO DE SUTURA CATGUT 4-0, 75CM. CX COM 24 UN 15,000 CX 92,40 1.386,00

95 FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0, 45CM. CX COM 24 UN 35,000 CX 32,40 1.134,00

97 FITA AUTOCLAVE 19 MM X 30 MTS. 180,000 UN 3,72 669,60

99 FITA MICROPOROSA. TAMANHO 2,5 CM X 10 M 6.000,0 UN 2,38 14.280,00

100 FITA MICROPOROSA. . TAMANHO: 5,0 CM X 10 METROS. 3.000,0 UN 3,96 11.880,00

101 FIXADOR CITOPATOLÓGICO SPRAY C/30 ML 200,000 UN 7,06 1.412,00

109 LÂMINA DE VIDRO LAPIDADA 26 X 76 MM. CX COM 50 UN 100,000 CX 5,34 534,00

110 LÂMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI N.º 11. CX COM 100 UN 20,000 CX 22,80 456,00

111 LÂMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI N.º 12. CX COM 100 UN 20,000 CX 22,80 456,00

112 LÂMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI N.º 15. CX COM 100 UN 10,000 CX 22,80 228,00

113 LÂMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI N.º 21. CX COM 100 UN 10,000 CX 22,80 228,00

115 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 6,5, LATEX NATURAL 700,000 PAR 1,15 805,00

116 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 7,0, LATEX NATURAL 500,000 PAR 1,10 550,00

117 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 7,5, LATEX NATURAL 500,000 PAR 1,10 550,00

118 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 8,0, LATEX NATURAL 200,000 PAR 1,11 222,00

119 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 8,5, LATEX NATURAL 200,000 PAR 1,11 222,00

121 LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO.TAMANHO P,
M, G.

40,000 CX 10,68 427,20

144 PROTETOR OFTÁLMICO ADULTO C/ 20UN; 400,000 CX 9,97 3.988,00

145 PROTETOR OFTÁLMICO INFANTIL C/ 20UN; 150,000 CX 9,97 1.495,50

148 SACO P/LIXO CONTAMINADO CAP. 30L C/ 100UN 60,000 PCT 12,45 747,00

149 SACO P/LIXO CONTAMINADO CAP. 50L C/ 100UN; 30,000 PCT 16,40 492,00

152 SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML 5.000,0 UN 0,34 1.700,00

153 SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML 1.700,0 UN 0,64 1.088,00

154 SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML 12.000, UN 0,22 2.640,00

155 SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML 12.000, UN 0,29 3.480,00

177 SORO FISIOLÓGICO, SISTEMA ABERTO. FRASCO COM 250 ML 8.000,0 FR 2,13 17.040,00

178 SORO FISIOLÓGICO, SISTEMA FECHADO. FRASCO COM 100 ML 10.000, FR 4,48 44.800,00

180 SORO FISIOLÓGICO, SISTEMA FECHADO. FRASCO COM 250 ML 8.000,0 FR 5,54 44.320,00

194 VASELINA LÍQUIDA. FRASCO DE 1000 ML 30,000 FR 34,89 1.046,70

212 LUVA DE LÁTEX, PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PP, P, M, G 2.000,0 CX 12,60 25.200,00



Página: 5 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
213 LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PP, P, M, G 1.500,0 CX 11,65 17.475,00

222 FITA MICROPOROSA TAMANHO 2,5CM X 4,5METROS 1.200,0 ROL 1,82 2.184,00

223 FITA MICROPOROSA. TAMANHO 5,0 CM X 4,5 M 1.000,0 UN 2,78 2.780,00

227 PVPI DEGERMANTE 50,000 FR 27,33 1.366,50

228 PVPI TÓPICO 40,000 FR 35,28 1.411,20

240 FIO DE SUTURA MONONYLON 150,000 CX 39,60 5.940,00

Total do Participante: 263.500,10

Participante: DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

233 SONDA BOTTOM MIC KEY DE GASTROSTOMIA CALIBRE 20FR. 15,000 KIT 3.420,00 51.300,00

234 SONDA BOTTOM MIC KEY DE GASTROSTOMIA CALIBRE 20FR. 5,000 KIT 3.420,00 17.100,00

Total do Participante: 68.400,00

Participante: HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO - ME

63 COMPRESSA DE GAZE, RAYON, TAMANHO 7,5 X 7,5 CM 600,000 CX 115,00 69.000,00

64 COMPRESSA DE GAZE, RAYON, TAMANHO 7,5 X 7,5 CM 200,000 CX 115,00 23.000,00

196 ANTISSÉPTICO COM POLIHEXANIDA À BASE DE ÁGUA 150,000 UN 49,50 7.425,00

Total do Participante: 99.425,00

Participante: ISAMED MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME

1 APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL, ADULTO 30,000 UN 121,71 3.651,30

8 LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL 5,000 UN 100,00 500,00

9 LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL 5,000 UN 100,00 500,00

10 LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL 5,000 UN 100,00 500,00

11 SELADORA COM SUPORTE E GUILHOTINA 5,000 UN 726,57 3.632,85

14 BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL 7,000 UN 58,60 410,20

15 CABO BISTURI Nº 3 5,000 UN 8,42 42,10

16 CABO BISTURI Nº 4 5,000 UN 8,97 44,85

21 MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL 10,000 UN 7,50 75,00

22 MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO 10,000 UN 7,20 72,00

26 REANIMADOR MANUAL DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL NEONATAL 8,000 UN 115,00 920,00

30 ADESIVO TIPO "BANDAID" C/ 35 UNIDADES 300,000 CX 5,72 1.716,00

33 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE: 13 X 4,5. CX 100
UN

150,000 CX 6,90 1.035,00

35 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE: 25 X 6. CX 100 UN 150,000 CX 6,90 1.035,00

36 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE: 25 X 7. CX 100 UN 300,000 CX 6,78 2.034,00

39 ÁLCOOL 70º C/1000ML 1.200,0 UN 6,10 7.320,00

40 ALMOTOLIA PLÁSTICA 125 ML, EM PLÁSTICO RÍGIDO, OPACO 25,000 UN 2,04 51,00

41 ALMOTOLIA PLÁSTICA 125 ML, EM PLÁSTICO RÍGIDO,
TRANSPARENTE

25,000 UN 2,04 51,00



Página: 6 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML, EM PLÁSTICO RÍGIDO,

TRANSPARENTE
50,000 UN 2,70 135,00

49 CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL 500,000 UN 0,91 455,00

53 CATETER VENOSO (ABOCATH) Nº 20 5.000,0 UN 0,61 3.050,00

62 KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL 20,000 UN 6,11 122,20

65 CUBA RIM DE AÇO INOXIDÁVEL, DE 26 X 12 CM 20,000 UN 29,90 598,00

68 CURATIVOS PÓS-PUNÇÃO. CAIXA COM 500 UN 100,000 CX 13,79 1.379,00

69 CURETA DERMATÓLÓGICA Nº 2 EM AÇO INOXIDÁVEL. 6,000 UN 43,71 262,26

75 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, DESCARTÁVEL, AGULHA
23

8.000,0 UN 0,21 1.680,00

84 ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, 100UN 80,000 PCT 37,70 3.016,00

85 ESPÁTULA AYRES, PACOTES COM 100 UNIDADES 50,000 PCT 9,41 470,50

87 ESPECULO GINECOLÓGICO TAMANHO M 1.000,0 UN 1,37 1.370,00

88 ESPECULO GINECOLÓGICO TAMANHO P 3.000,0 UN 1,15 3.450,00

93 FIO DE SUTURA MONONYLON 2-0, 45CM. CX COM 24 UN 25,000 CX 32,00 800,00

94 FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0, 45CM. CX COM 24 UN 35,000 CX 35,10 1.228,50

96 FIO DE SUTURA MONONYLON 5-0, 45CM. CX COM 24 UN 25,000 CX 32,50 812,50

98 FITA MICROPOROSA. TAMANHO 10 CM X 10 M 2.300,0 UN 7,17 16.491,00

103 FRASCO P/ COLETA DE ESCARRO. TAMPA C/ ROSCA, PARA 50 ML 800,000 UN 0,30 240,00

106 HASTES FLEXÍVEIS TIPO "COTONETE", CAIXA COM C/ 100UND. 150,000 CX 1,46 219,00

107 HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% ESTABILIZADO, DESINFETANTE, COM
1000ML

150,000 FR 2,87 430,50

108 MESA AUXILIAR HOSPITALAR FIXA 4,000 UN 289,90 1.159,60

114 LÂMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI N.º 24. CX COM 100 UN 10,000 CX 30,19 301,90

123 CUBA REDONDA DE AÇO INOXIDÁVEL, PARA ASSEPSIA, DE 8 A 10
CM

20,000 UN 15,30 306,00

124 PINÇA CHERON 25 cm 5,000 UN 69,35 346,75

131 MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, PVC, ATÓXICO 40,000 UN 2,52 100,80

132 MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, PVC, ATÓXICO 30,000 UN 2,52 75,60

133 ÓCULOS DE SEGURANÇA ANTIBAÇANTE 40,000 UN 2,45 98,00

135 PINÇA ALLIS, 14 CM EM AÇO INOXIDÁVEL. 30,000 UN 31,07 932,10

137 PINÇA BACKHAUS, 15CM; 20,000 UN 27,53 550,60

138 PINÇA KELLY RETA, 14CM 20,000 UN 34,45 689,00

139 PINÇA KOCHER CURVA, 14 CM 12,000 UN 49,72 596,64

141 PINÇA MOSQUITO RETA, 12 CM; 12,000 UN 28,74 344,88

157 SONDA DE FOLEY 3 VIAS 50,000 UN 4,31 215,50

159 SONDA DE FOLEY N.º16, 02 VIAS 50,000 UN 2,60 130,00

160 SONDA DE FOLEY N.º18, 02 VIAS 50,000 UN 2,60 130,00



Página: 7 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
163 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 400,000 UN 0,56 224,00

167 SONDA NASOENTERAL Nº 12 100,000 UN 9,10 910,00

168 SONDA NASOENTERAL Nº 14 80,000 UN 11,57 925,60

171 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º16 50,000 UN 0,85 42,50

174 SONDA URETRAL Nº 10 2.000,0 UN 0,49 980,00

176 SONDA URETRAL N.º 14 2.000,0 UN 0,52 1.040,00

186 TESOURA ÍRIS (GENGIVA) 20,000 UN 15,26 305,20

187 TESOURA IRIS RETA 12 CM 20,000 UN 18,85 377,00

188 TESOURA MAYO STILLE RETA 15CM 20,000 UN 39,13 782,60

189 TESOURA METZEMBAUN CURVA 12 CM 20,000 UN 33,44 668,80

191 TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ, COM ESPECIFICAÇÕES 200,000 UN 1,08 216,00

192 TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VACUO C/ K3 EDTA 4ML, CAIXA
100UN

5,000 CX 50,96 254,80

193 TUBO P/COLETA VACUNTAINER 5 ML C/GEL SEPARADOR, 100UN 4,000 UN 81,13 324,52

195 MÁSCARA DE VENTURE ADULTO 10,000 UN 7,31 73,10

197 MASCARA HOSPITALAR N95 BRANCA INDICADA PARA PROTEÇÃO: 1.500,0 UN 0,65 975,00

198 MÁSCARA DE VENTURE PEDIATRICO 10,000 UN 7,04 70,40

199 VALVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO 10,000 UN 325,00 3.250,00

200 FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0, 45CM. 35,000 CX 35,00 1.225,00

201 DESTILADOR PORTÁTIL 4,000 UN 784,00 3.136,00

202 BRAÇADEIRA: APOIO DE BRAÇO ARTICULADO 5,000 UN 139,10 695,50

204 SONDA DE FOLEY N.º20, 02 VIAS 50,000 UN 2,60 130,00

206 MACA DE EXAME CLÍNICO 5,000 UN 495,30 2.476,50

211 TUBOS DE ENSAIO TRANSPARENTES 800,000 UN 0,49 392,00

214 MACA 3 POSIÇÕES 2,000 UN 577,20 1.154,40

215 ÁGUA DEIONIZADA 500,000 FR 9,70 4.850,00

219 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM TECIDO 100,000 UN 1,18 118,00

224 MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. 200,000 CX 4,70 940,00

226 PINÇA ADSON 10,000 UN 16,17 161,70

230 SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML 10.000, UN 0,14 1.400,00

237 TESTE BOWIE DICK. PACOTE DE TESTE DESCARTÁVEL 6,000 PCT 301,60 1.809,60

238 TRAVESSEIRO HOSPITALAR COM CAPA 30,000 UN 42,00 1.260,00

239 INTERMEDIÁRIO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO DE LÁTEX. 80,000 UN 10,24 819,20

Total do Participante: 97.764,55

Participante: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

207 BALANÇA DIGITAL ADULTO ANTROPROMÉTRICA ATÉ 200KG 3,000 UN 1.070,00 3.210,00

Total do Participante: 3.210,00



Página: 8 / 8

Participante: METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 LANTERNA PROF. AVALIAÇÃO REFLEXO PUPILA E EXAMES CLÍNICOS 8,000 UN 29,07 232,56

31 ÁGUA OXIGENADA, FRASCO DE 1 LITRO 40,000 UN 6,19 247,60

48 CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO 1.000,0 UN 0,91 910,00

60 COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL, BOLSA PARA 2.000 ML COM
CORDÃO

8.000,0 UN 0,48 3.840,00

72 DISPOSITIVO DE LÁTEX P/INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINA Nº
6

400,000 UN 2,13 852,00

105 GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA INODORO. FRASCO COM 100 G 200,000 UN 1,55 310,00

128 MALETA PARA CURATIVOS DOMICILIARES, 44CM X 24CM X 22CM 7,000 UN 173,03 1.211,21

140 PINÇA MOSQUITO CURVA, 12 CM 15,000 UN 22,78 341,70

172 SONDA URETRAL N.º 06 400,000 UN 0,51 204,00

175 SONDA URETRAL Nº 12 6.000,0 UN 0,53 3.180,00

179 SORO FISIOLÓGICO, SISTEMA FECHADO. FRASCO COM 1000 ML 1.500,0 FR 9,95 14.925,00

184 SORO GLICOSADO 5 %, COM SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 125
ML.

400,000 FR 5,10 2.040,00

Total do Participante: 28.294,07

Total Geral:1.045.911,21

Assinatura do Responsável

11/04/2023Cocal do Sul,

FERNANDO DE FAVERI MARCELINO

PREFEITO


